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KIM JESTEŚMY 

Jesteśmy grupą młodych ludzi, Ŝywo przejętych łamaniem praw człowieka w państwach 

niedemokratycznych. 

UwaŜamy, Ŝe ostatnim juŜ europejskim państwem, którego obywatele są systematycznie 

pozbawiani wolności obywatelskich, jest Białoruś. Dlatego blisko rok temu załoŜyliśmy 

stowarzyszenie Inicjatywa Wolna Białoruś. 

CELE 

Naszym celem jest wspieranie Białorusinów domagających się od władz swego kraju 

poszanowania podstawowych praw obywatelskich oraz uświadamianie społeczeństwom 

państw europejskich, jak istotny – z przyczyn politycznych i moralnych – winien być dla nich 

problem łamania podstawowych wolności mieszkańców Białorusi. 

DZIAŁANIA 

Staramy się wspierać Białorusinów domagających się od władz swego kraju poszanowania 

podstawowych praw obywatelskich: pomagamy represjonowanym za polityczne 

przekonania, uczymy białoruskich studentów funkcjonowania podstawowych instytucji 

demokratycznych, szkolimy dziennikarzy białoruskiej prasy niezaleŜnej, organizujemy 

manifestacje. 

Przy realizacji naszych projektów współpracujemy z wieloma polskimi i 

zachodnioeuropejskimi organizacjami pozarządowymi. 

Jesteśmy pomysłodawcami i organizatorami koncertu „Solidarni z Białorusią“ - jak dotąd, to  

nasza największa akcja nagłaśniającą problemy Białorusi i promująca ideę demokratyzacji 

tego kraju. Koncert odbył się na Rynku Nowego Miasta w Warszawie 12 marca 2006 roku, 

czyli na tydzień przed prezydenckimi wyborami na Białorusi. 

W koncercie wzięły udział gwiazdy polskiej i białoruskiej muzyki. Wspierało go równieŜ wielu 

innych znanych polskich artystów: m.in. Agata Buzek, Joanna Szczepkowska, Leon 

Tarasewicz, Andrzej Wajda, Zbigniew Zamachowski. Koncert zgromadził kilka tysięcy 

widzów, a dzięki transmisji na Ŝywo w telewizji obejrzało go ok. 3 milionów osób. 

Obecnie przygotowujemy drugi koncert „Solidarni z Białorusią”. Odbędzie się on 25 marca na 

Placu Zamkowym w Warszawie. 


